МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное учреждение Саратовской области
«Социально-оздоровительный центр «Лазурный»

31.03.2022 г.

П Р И К А З

г. Балаково
№35/1

«О назначении ответственных
сотрудников за организацию
работы по обеспечению доступности
объектов и услуг для инвалидов
в ГАУ СО СОЦ «Лазурный»

В целях соблюдений требований доступности для инвалидов
Государственного автономного учреждения Саратовской области
«Социально - оздоровительный центр «Лазурный» и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить обязанности по организации работы и обеспечению

доступности объектов ГАУ СО СОЦ «Лазурный» и контроль за
соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов
на заместителя директора по общим вопросам Романова Дениса
Анатольевича.

2. Возложить ответственность за организацию работы по оказанию
услуг для инвалидов, проведение инструктажей с персоналом, по
информированию населения и клиентов о доступной среде в
учреждении, осуществление контроля за соблюдением сотрудниками
требований доступности для инвалидов на заместителя директора по
комплексной реабилитации Чистякову Татьяну Викторовну.

3. Назначить ответственных за организацию работы по обеспечению
доступности объектов (закрепленных помещений) и услуг для

инвалидов в структурных подразделениях организации следующих
сотрудников:
3.1. Заведующего ОМСР Милешину Людмилу Николаевну (здание

приемно - медицинского корпуса);
3.2. Заведующего ОООД Сытову Надежду Алексеевну (Здание жилого

корпуса №5);

3.3. Заведующего хозяйством Капелюхина Геннадия Николаевича
(КПП, здание столовой - фойе столовой, вход со стороны кабинета
психолога);

3.4. Заведующего столовой Ерохину Ольгу Александровну (обеденные
залы столовой, входы в столовые залы);

3.5. Специалиста по охране труда и технике безопасности Семенова
Сергея Сергеевича.

4. Назначить ответственных за организацию работы по обеспечению
доступности объектов (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов
в корпусах:

4.1. Жилой корпус № 1 - этаж 2 специалистов по комплексной
реабилитации: Адгезалову Любовь Фархадовну, Губанову
Викторию Александровну, Орлову Дарью Александровну;

4.2. Жилой корпус № 2 - этаж 2 специалистов по комплексной
реабилитации: Коваценко Ирину Ивановну, Кардаильскую Ирину
Ивановну;

4.3. Жилой корпус № 3 - этаж 2 специалистов по комплексной
реабилитации: Морозову Ирину Витальевну; Акимову Олесю
Сергеевну;

4.4. Жилой корпус № 4 - этаж 2 специалистов по комплексной
реабилитации Клееву Светлану Геннадьевну, Хохлову Светлану
Юрьевну.

4.5. Жилой корпус № 5 - заведующего ОООД Сытову Надежду
Алексеевну.

5. Назначить ответственного за организацию работы по обеспечению
доступности объектов (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов
при проведении культурно - массовых мероприятий культорганизатора
Милорава Ольгу Николаевну.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по комплексной реабилитации Чистякову Татьяну
Викторовну.

Директор Ш ^ ^ Ж Г О.Ю. Овчинников

Ш /

С приказом ознакомлены:

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г. X ^ S i E i f r ^

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

«31» марта 2022г.

Приложение к приказу №35/1
По основной деятельности
от 31.03.2022г.

. Романов Д.А.

Чистякова Т.В.

Милешина JI.H.

_ Сытова Н.А.

Капелюхин Г.Н.

Ерохина О.А.

_ Семенов С.С.

Адгезалова Л.Ф.

Губанова В.А.

Орлова Д.А.

Коваценко И.И.

_ Кардаильская И.И.

Морозова И.В.

Акимова О.С.

Клеева С.Г.

_ Хохлова С.Ю.

Милорава О.Н.